
 
 
 

Zápis z jednání Vědecké rady FF UHK, konané dne 15. 12. 2023, zapsala M. Zemánková                                                                             str. 1/4 
 

 

  
Č.j. UHK/DFF/2023/26666 

 
Zápis z jednání 

Vědecké rady Filozofické fakulty UHK 
konané dne 15. prosince 2023 

v přednáškové místnosti SM4 FF UHK 
 
Přítomni: dle prezenční listiny, která je přílohou písemného originálu zápisu.  
Omluveni: doc. Glejtek, prof. Hrubá, doc. Jiránek, prof. Mácha, dr. Rudwick, doc. Šída, 
V průběhu jednání se s omluvou dostavili prof. Lošťák a doc. Tichý. 
 
V úvodním slově přivítal pan děkan všechny přítomné členy nově jmenované Vědecké rady FF UHK. Zvláště pak 
přivítal a představil nové interní členy: 
 
doc. Mgr. Jiří Hutečka, Ph.D. – Historický ústav FF UHK 
PhDr. Jan Květina, Ph.D.  – Historický ústav FF UHK 
 
V nepřítomnosti pak: 
Stephanie Inge Rudwick, Ph.D., proděkanka FF UHK – Katedra politologie FF UHK 
doc. PhDr. Mgr. Petr Šída, Ph.D., DSc. – Katedra archeologie FF UHK 
 
Externí členy: 
Prof. PhDr. Ladislav Cabada, Ph.D. – Metropolitní univerzita Praha 
 
Přítomností nadpoloviční většiny (min. 11 členů) všech členů VR FF UHK prohlásil pan děkan vědeckou radu za 
usnášeníschopnou (viz prezenční listina).  
 
Poté pan děkan seznámil přítomné s návrhem programu dnešního zasedání a požádal přítomné o případné 
námitky či návrhy na doplnění.  
 
Program jednání: 
 

1. Schválení složení komisí státních závěrečných zkoušek a státních doktorských zkoušek 

2. Změny ve složení oborových rad doktorských studijních programů Archeologie  

3. Schválení nehabilitovaných školitelů disertačních prací doktorských studijních programů Filozofie a 
Philosophy   

4. Změna garantů studijních programů Filozofické fakulty UHK 

5. Žádost o akreditaci habilitačního řízení v oboru České a československé dějiny 

6. Úprava podmínek habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem na Filozofické fakultě UHK  

7. Různé 

8. Závěr 

 
Žádné námitky nebyly vzneseny, Dr. Prouza požádal přítomné o hlasování o předloženém programu jednání. 
 

Hlasování o předloženém programu jednání: 
Přítomných:  13 
Pro:   13 
Proti:    0 
Zdržel se:   0 
Nepřítomných: 8 
 
Program jednání byl přítomnými členy vědecké rady jednomyslně schválen. 



 
 
 

Zápis z jednání Vědecké rady FF UHK, konané dne 15. 12. 2023, zapsala M. Zemánková                                                                             str. 2/4 
 

 

 
 
1. Schválení složení komisí státních závěrečných zkoušek a státních doktorských zkoušek 

Bod uvedl dr. Tomáš Hradecký, proděkan pro studijní záležitosti a vzdělávací činnost. 
 

V diskusi nikdo nevystoupil, pan děkan dal hlasovat o předloženém návrhu. 
 
Hlasování o předloženém návrhu – Projednání a schválení složení komisí státních závěrečných 
zkoušek a státních doktorských zkoušek 
Přítomných:  13 
Pro:   13 
Proti:    0 
Zdržel se:   0 
Nepřítomných: 8 
 
Vědecká rada Filozofické fakulty UHK projednala a schvaluje složení komisí státních závěrečných 
zkoušek a státních doktorských zkoušek.  
 

2. Změny ve složení oborových rad doktorských studijních programů Archeologie  

Bod uvedl dr. Tomáš Hradecký, proděkan pro studijní záležitosti a vzdělávací činnost.  
 

V diskusi nikdo nevystoupil, pan děkan dal hlasovat o předloženém návrhu. 
 
Hlasování o předloženém návrhu – projednání a schválení změn ve složení oborových rad 
doktorských studijních programů Archeologie  
Přítomných:  13 
Pro:   13 
Proti:    0 
Zdržel se:   0 
Nepřítomných: 8 
 
Vědecká rada Filozofické fakulty UHK projednala a schvaluje změny ve složení oborových rad 
doktorských studijních programů Archeologie. 
 

3. Schválení nehabilitovaných školitelů disertačních prací doktorských studijních programů 
Filozofie a Philosophy 
 
Bod uvedl dr. Tomáš Hradecký, proděkan pro studijní záležitosti a vzdělávací činnost. 
 
V diskusi nikdo nevystoupil, pan děkan dal hlasovat o předloženém návrhu. 
 
Hlasování o předloženém návrhu – projednání a schválení nehabilitovaných školitelů disertačních 
prací doktorských studijních programů Filozofie a Philosophy 
Přítomných:  13 
Pro:   13 
Proti:    0 
Zdržel se:   0 
Nepřítomných: 8 
 
Vědecká rada Filozofické fakulty UHK projednala a schvaluje nehabilitované školitele disertačních 
prací doktorských studijních programů Filozofie a Philosophy. 
 
 



 
 
 

Zápis z jednání Vědecké rady FF UHK, konané dne 15. 12. 2023, zapsala M. Zemánková                                                                             str. 3/4 
 

 

4. Změna garantů studijních programů Filozofické fakulty UHK 
 
Bod uvedl dr. Tomáš Hradecký, proděkan pro studijní záležitosti a vzdělávací činnost. 
 
Hlasování o předloženém návrhu – projednání změn garantů studijních programů Filozofické 
fakulty UHK 
Přítomných:  13 
Pro:   13 
Proti:    0 
Zdržel se:   0 
Nepřítomných: 8 
 
Vědecká rada Filozofické fakulty UHK projednala a souhlasí se změnou garantů studijních 
programů Filozofické fakulty UHK a doporučuje rektorovi UHK předložit tuto změnu ke schválení 
Radě pro vnitřní hodnocení UHK. 
 
 

5. Žádost o akreditaci habilitačního řízení v oboru České a československé dějiny 

Pan děkan předal slovo paní prof. Musilové, která bod uvedla. 

Ne jednání se dostavil pan prof. Lošťák. 

Hlasování o předloženém návrhu – projednání žádosti o akreditaci habilitačního řízení v oboru 
České a československé dějiny 
Přítomných:   
Pro:    14 
Proti:    14 
Zdržel se:   0 
Nepřítomných: 7 
 
Vědecká rada Filozofické fakulty UHK projednala žádost o akreditaci habilitačního řízení v oboru 
České a československé dějiny a doporučuje rektorovi UHK předložit tuto žádost Radě pro vnitřní 
hodnocení UHK. 

 
 

6. Úprava podmínek habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem na Filozofické fakultě UHK  

Bod uvedl dr. Tomáš Mangel. 

Dr. Mangel uvedl, že bod úprava podmínek habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem na FF 
UHK byl již předložen Vědecké radě FF UHK na jednání dne 14. dubna 2023. Bod je předkládán opětovně 
z důvodu dalších úprav vzhledem k připomínkování spisu ze strany Národního akreditačního úřadu. 
Doplnil, že úprava podmínek byla projednána na jednotlivých pracovištích fakulty. 

Připomínky NAÚ byly vzneseny k pěti oblastem, které dr. Mangel podrobně představil, zdůraznil a 
zdůvodnil změny oproti původním podmínkám, příp. odůvodnil, proč ke změnám navrženým NAÚ 
nebylo přistoupeno. 

Proběhla rozsáhlá diskuse, v rámci které dal pan děkan průběžně hlasovat o dílčích návrzích a 
doporučeních vznesených jednotlivými členy vědecké rady. V diskusi vystoupili všichni přítomní členové 
rady. 

V průběhu jednání se dostavil pan doc. Tichý. 



 
 
 

Zápis z jednání Vědecké rady FF UHK, konané dne 15. 12. 2023, zapsala M. Zemánková                                                                             str. 4/4 
 

 

Odsouhlasené změny a doplnění byly průběžně zaznamenány, na závěr tohoto bodu dal pan děkan 
hlasovat o nově upravených podmínkách habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem na 
Filozofické fakultě UHK. 

Hlasování o předloženém návrhu – úprava podmínek habilitačního řízení a řízení ke jmenování 
profesorem na Filozofické fakultě UHK 
Přítomných:  15 
Pro:   15 
Proti:    0 
Zdržel se:   0 
Nepřítomných: 6 
 
Vědecká rada Filozofické fakulty UHK projednala a schvaluje úpravu podmínek habilitačního řízení 
a řízení ke jmenování profesorem na Filozofické fakultě UHK.  

 

7. Různé 
 
Pan děkan uvedl, že o termínu jarního zasedání VR FF UHK bude hlasováno poté, co bude znám termín 
zasedání Vědecké rady UHK.  
 
 

8. Závěr 
Pan děkan poděkoval přítomným za spolupráci na dnešním jednání. Popřál všem krásné svátky a vše 
nejlepší do nového roku. 
 
 

 
Mgr. Jan Prouza, Ph.D., v. r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy, které jsou součástí zápisu z jednání:  

• Prezenční listina – součást písemného originálu zápisu z jednání;  
• Podklady k bodům č. 1, 2, 3, 4, 5 a 6. 

 

Zápis z jednání byl rozeslán členům vědecké rady v elektronické podobě, je zveřejněn na webových stránkách 
UHK a je archivován rovněž na speciálním úložišti vědecké rady spolu s kompletními podklady.   


